Hoc accepto libello, de more Episcopo rescriptum est, ea de causa, ut, transmisso exemplo Decreti editi in S. Visitatione et audito Plebano S. Facundini, referret, an ecclesia S. Venantii constitueret veram paroeciam in titulum erectam, seu potius esset mere succursalis; suamque in re panderet sententiam.

Mandatis obsecutus Episcopus inter cetera rescripsit: «Naturam et characterem ecclesiae S. Venantii ut agnoscere m, quae praesto sunt monumenta investigavi. Quod si tempus in quo haec ecclesia illi S. Michaelis unita fuit sciri non potest, certum famem est, ante annum 1573 id evenisse. Ex actibus enim S. Visitationis Apostolicae anni 1573 habetur, quod tunc iam haec unio existeret, et dum hoc habetur, habetur etiam, dictam ecclesiam esse paroecialem; legitur siquidem: *non intermitiendo eandem Visitationem devenit ultimo ad proecialem ecclesiam S. Venantii adnexam Prioratui S. Michaelis.* Quae clarius ex praescriptionibus Priori S. Michaelis tum factis: voluit enim ille Episcopus per Coadiutorem provideri Ecclesiae S. Venantii, quam paroecialem vocat, et residere hunc Coadiutorem iussit. Utrumque ex sequentibus eruitur; *Ipsae Prior adjungat sibi aliquem Coadiutorem idoneum pro officatura et cura duarum paroecialium S. Venantii et S. Petri adnexis suo Prioratui, et extra terram deserviat per substitutum, qui assidue resideat in loco ipso S. Ve-*

nantit et suppleat necessitates loci S. Petri, quum utraque paroecia in filiarum numero non-, di ff erat Nec aliter habetur in S. Visitationis actibus anni 1615, quum legatur: Visitator se contulit ad paroecialem ecclesiam S. Venantii unitam Prioratui S, Michaelis: reprehenditur Prior, qui non providet dictae ecclesiae per Capellanum residentem in aedibus presbyteralibus ad hunc effectum parochianorum sumptibus constructis. In S- Visitatione ab eodem Episcopo peracta anno 1638 dicitur ecclesia supra-dicta, Membrum S. Angeli, et vocatur ecclesia cum animarum cura per haec verba: ecclesia praedicta est curata, et cura exercetur a Capellano amovibili ad nutum. Idipsum legitur in S. Visitatione alterius Episcopi ubi habetur: Ill.mus... se contulit ad ecclesiam paroecialem S. Venantii membrum prioralis ecclesiae S. Michaelis. »

Episcopus iuxta mandatum percontatus est Plebanum S. Facundini, qui rescripsit: «coniunctam fuisse ecclesiae plebanae S. Facundini, uti filialem, eam ecclesiam S. Venantii: eandem ecclesiam et terram esse partem paroeciae [eius Plebaniae; id clare erui ex iure quod Plebanus pro tempore haberet exigendi omnes decimas a Paroecianis; ex obligatione, quam idem Plebanus haberet dandi illis candelas die festo Purificationis: erui quoque ex titulo Capellani-Curati quo appellaretur Presbyter, qui eam ecclesiam administraret; ex exemptione (prout fertur) qua fruere idem Presbyter, applicandi Missam pro populo diebus festis ante annum 1849: id denique erui ex quadam portione, quam illi paroeciani rétribuèrent Capellano-Curato sub titulo officiatorum seu residentiae. Eiusmodi notitias ostendere, Plebanum S. Facundini esse quoque Parochum ecclesiae S. Venantii. Se autem, notitiis deficientibus, rationem adducere non posse, cur post annum 1849 pro Capellano-Curato eius ecclesiae inceperit applicatio Missae pro populo ».